Архангельская область

Муниципальное образование

«Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«16»  сентября  2013г. № 94 -шр

С изменениями:

 от 24 июля 2015 года № 142-шр

от 12 августа 2015 года № 156-шр

от 11 сентября 2015 года № 168-шр

                                                                                                    от  02 августа 2016г. № 438р
от 21 марта 2017 года № 150р

05 мая 2017 года № 241р

от 03 августа 2017 года № 450р
 от 11 сентября 2018 года № 558р

от 13 мая 2019 года № 311р

от 07 августа 2019 года № 542р

28 февраля 2020 года № 138р
11 марта 2020 года № 176р
24 июля 2020 года № 469р
24 февраля 2021 года №  86р

22 июля 2021 года № 534р

22 декабря 2022 года № 793-па
г. Шенкурск
 О перечне муниципальных программ МО «Шенкурское»

В соответствии с пунктом 9 Порядка разработки и реализации муниципальных программ  МО «Шенкурский муниципальный район», утвержденного постановлением главы администрации МО «Шенкурское» от 24 июля 2013г. № 198-шп:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ МО «Шенкурское», планируемый к реализации начиная с 2014 года.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя комитета по финансам и экономике МО «Шенкурский муниципальный район» С.Н.Лукошкова

Глава администрации

МО «Шенкурский муниципальный район»                                                          С.А.Котлов
Утвержден

распоряжением главы администрации
МО «Шенкурский муниципальный район»

от « 16 » сентября 2013г. №   94-шр

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ МО «Шенкурское», планируемых к реализации начиная с 2014 года

	Наименование

муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители*
	Основные направления реализации**

	1. «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории  МО «Шенкурское»
	Администрация  МО «Шенкурский муниципальный район»
	Производственный отдел администрации МО «Шенкурский муниципальный район»
	Комплексное развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры, проведение капитального ремонта и ремонта многоквартирных домов, улучшение экологической обстановки в г. Шенкурске.

	2. «Развитие «Дворца культуры и спорта»  (2014-2016 годы)»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры и спорта»

	Сохранение и развитие культурного потенциала и культурного наследия города Шенкурска, обеспечение потребностей населения города Шенкурска в услугах, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры и спорта» в сфере культуры, искусства и спорта города Шенкурска, а также для создания условий для повышения качества и многообразия предоставляемых услуг.

	3.   «Защита населения и территории МО «Шенкурское» от чрезвычайных ситуаций на 2014-2017 годы»
	Отдел ГО, ЧС и мобилизационной работы  администрации МО «Шенкурский муниципальный район»

	Защита жизни и здоровья граждан, обеспечение пожарной безопасности , сохранение материальных ценностей от пожаров.

	4. «Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и повышение уровня безопасности дорожного движения  на территории МО «Шенкурское» на 2016-2018 годы»
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район»

	Обеспечение сохранности и улучшение эксплуатационного состояния  автомобильных дорог улично-дорожной сети МО «Шенкурское» и повышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО «Шенкурское»

	5. «Развитие «Дворца культуры и спорта»  (2017-2020 годы)»
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район» (отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики)
	МБУК «Дворец культуры и спорта»
	Сохранение культурного  потенциала и культурного наследия города Шенкурска, обеспечение потребностей населения города Шенкурска в услугах, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры и спорта» в сфере культуры, искусства и спорта города Шенкурска

	6. «Формирование современной городской среды МО «Шенкурское» на 2018-2024 годы»
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район» (производственный отдел)

	7. «Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети иповышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО «Шенкурское» на 2019-2021 годы»
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район» (производственный отдел)

	8. «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, противодействие терроризму и экстремизму на территории  муниципального образования «Шенкурское»
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район» (отдел гражданской обороны чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы)

	9.  «Развитие «Дворца культуры и спорта»
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район» (отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики)

	10. «Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и повышение уровня безопасности дорожного движения на территории муниципального образования»
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области (отдел ЖКХ,энергетики, транспорта, дорожного хозяйства и благоустройства)

	11. «Совершенствование местного самоуправления»
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области

*Состав соисполнителей муниципальных программ МО «Шенкурское» может быть изменен в рамках подготовки проектов муниципальных программ МО «Шенкурский муниципальный район»
** Основные направления реализации муниципальных программ МО «Шенкурское» могут быть изменены в рамках подготовки проектов муниципальных программ МО «Шенкурский муниципальный район» исполнительными органами местного самоуправления